
Протокол № 1 

 

общего собрания работников 

МБОУ СОШ с.Октябрьское 

о создании ШСК «Чемпион» 

 

от 14 сентября 2020года 

Присутствовало: 35 

 

Повестка учредительного собрания: 
 

1. Избрание председателя и секретаря  учредительного собрания. 

2. Информация о содержании Положения и Устава  о спортивном клубе в 

образовательном учреждении. 

3. О создании спортивного клуба. 

4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба. 

5. Утверждение названия спортивного клуба. 

6. Избрание Совета спортивного клуба. 

По первому вопросу слушали  предложение директора школы Аксенова В.Н. об 

избрании председателя и секретаря собрания в составе: 

Скомороховой Г.И.- председатель, 

Корневой А.В.- секретарь. 

Предложили голосовать списком. 

 

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны: 

Скоморохова Г.И.- председатель, 

Корнева А.В.- секретарь. 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

 

Предложение – по всем вопросам повестки учредительного собрания голосование 

проводить открыто. 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

По второму вопросу слушали заместителя директора Огнерубову Т.Н. она познакомила 

с содержанием проекта Устава и Положения спортивного клуба в общеобразовательном 

учреждении. 

По третьему вопросу слушали директора школы Аксенова В.Н. о создании в МБОУ 

СОШ с.Октябрьское  спортивного клуба. 

Постановили: 

1.Создать  спортивный клуб в МБОУ СОШ с.Октябрьское на общественных началах без 

образования юридического лица. 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

 



По четвертому  вопросу слушали предложение Скомороховой Г.И. об утверждении 

Положения и Устава спортивного клуба. 

Постановили: 

1. Утвердить Устав и Положение спортивного клуба МБОУ СОШ с.Октябрьское. 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

 

По пятому  вопросу слушали предложение Скомороховой Г.И.о названии спортивного 

клуба МБОУ СОШ с.Октябрьское. 

Постановили: 

1. Назвать спортивный клуб  МБОУ СОШ с.Октябрьское «Чемпион». 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

 

По шестому  вопросу слушали Скоморохову Г.И. о выборе членов Совета спортивного 

клуба «Чемпион» в количестве 5 человек. 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

Предложили избрать в члены Совета персонально: 

1. Шишкин Г.А.- учитель физической культуры; 

2. Аксенов Е.В.- преподаватель –организатор ОБЖ, 

3. Гауф О.М.- член Совета родителей школы; 

4. Душкин Денис –учащийся 9а класса, 

5. Бургунов Даниил- учащийся 11а класса. 

Предложили голосовать списком. 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

Постановили: 

Избрать Совет спортивного клуба «Чемпион» МБОУ СОШ с.Октябрьское в составе: 

1. Шишкина Г.А.- учитель физической культуры; 

2. Аксенова Е.В.- преподаватель –организатор ОБЖ, 

3. Гауф О.М.- член Совета родителей школы; 

4. Душкина Дениса –учащийся 9а класса, 

5. Бургунова Даниила- учащийся 11а класса. 

Поступило предложение- поручить  избранному Совету спортивного клуба «Чемпион» 

разработать и утвердить эмблему, флаг, спортивную форму клуба «Чемпион». 

Голосовали : «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшийся» нет. 

 

 

Председатель общего собрания:     Скоморохова Г.И. 

Секретарь общего собрания:     Корнева А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


